
Usnesení ze zápisu č. 1/2023 

z jednání Prezídia Českého svazu karate JKA ČR 

konaného dne 27. 1. 2023 elektronicky 

Přítomni: Růžička, Patík, Svoboda    Přizvaní: Strnad (KK) 

Zapsal: Josef Patík 

U1 – 1/2023  

Prezidium JKA ČR konstatuje, že všechny úkoly, které vyplynuly z jednání prezídia 

1/2022 a 2/2022 jsou zajištěny nebo probíhají. 

 

U2 – 1/2023 

Prezídium JKA ČR ustanovuje komise a schvaluje personální obsazení komisí: 

Rada reprezentace: Vedoucí RR - Marek Babor, odborní garanti - Karel Strnad, 

Richard Růžička, asistenti pro seniory a juniory - Jana Konečná, Jan Drobeček, Petra 

Cífková, asistent kondiční přípravy - Adam Zdobinský, administrátor a koordinátor - 

Marie Prajzlerová, zdravotník, masér - Jan Houžvička. Asistenti pro úsek talentované 

mládeže Vladimír Limburský (administrativa v sekci talentovaná mládež), Eva 

Buzková (technické vedení a metodika práce s TM), asistenti - trenéři pro TM jsou: 

Roman Masopust, David Havlík, Zbyšek Petržílek, Milan Ferenc, Jiří Šír, Pavel 

Pechan a Petr Fiala. 

 

Komise TMK: Vedoucí TMK - Roman Kneifl, který je pověřen vedením úseku 

zkoušek na STV. Metodik svazu - Adam Zdobinský, úsek instruktorů - Stanislav Bílý, 

úsek trenérů - Jan Steklý, komise garantů - ustanovena bodem U2-1/2023. 

Komise STK: Vedoucí STK - Jan Kalkuš, členové komise - Jan Květ, Michal 

Kubinec, lékařský úsek - Jan Houžvička (člen pověřený vedením evidence úrazů a 

další agendy) a odborná členka MUDr. Jana Schmidtová. 

 

Disciplinární komise: Vedoucí komise - Vladimír Gladkov, členové komise - Rudolf 

Jakeš a Ondřej Zeman. 

 

Mediální komise: Vedoucí komise – Marie Prajzlerová, členové komise – Andrea 

Bašusová. 

 

U3 – 1/2023 

Prezídium JKA ČR schvaluje aktualizovaný zkušební řád 2023 předložený komisí 

TMK (viz příloha č. 1 s přílohami 1-3). Řád je platný od 1. února 2023. Prezídium 

JKA ČR dále ustanovuje komisi garantů ve složení: Karel Strnad, Stanislav Bílý, 

Richard Růžička a Eva Buzková. Prezidium schvaluje termíny zkoušky na STV 1. 

Kyu ve dnech: 6.5. , 5.7. , 5.11. a termín zkoušky na STV Dan v rámci konání 

Gasshuku Česká republika dne 5.7.2023. 

 

U4 – 1/2023  

Prezidium JKA ČR schvaluje novelizaci organizačního řádu (viz příloha č. 2). 



 

 

U5 – 1/2023  

Prezidium JKA ČR schvaluje novelizaci ekonomické směrnice (viz příloha č. 3). 

 

U6 – 1/2023  

Prezidium JKA ČR schvaluje novelizaci směrnice STK (viz příloha č. 4). 

 

U7 – 1/2023  

Prezidium JKA ČR schvaluje novelizaci směrnice STK (viz příloha č. 5). 

 

U8 – 1/2023  

Prezidium JKA ČR schvaluje novelizaci soutěžního řádu (viz příloha č. 6). 

 

U9 – 1/2023  

Prezidium JKA ČR ukládá dopracovat novelizaci směrnice TMK a předložit ji 

prezidiu nejpozději do 30.6.2023. 

 

U10 – 1/2023  

Prezidium JKA ČR schvaluje zprávu z lednového školení 2023 (viz příloha č. 7). 

 

U11 – 1/2023  

Prezidium JKA ČR schvaluje nominaci na ME JKA 2023 (viz příloha č. 8). 

 

U12 – 1/2023  

Prezidium JKA ČR schvaluje podporu mezinárodního turnaje Gichin Cup při konání 

mezinárodního vzdělávacího semináře karate v Praze s instruktorem Shimizu Ryosuke 

(JKA HQ instruktor). 

 

U13 – 1/2023  

Prezidium JKA ČR souhlasí se zařazením klubů do databáze JKA a postupuje CV 

výboru k projednání s doporučením ke schválení, aby za přímého člena Českém svazu 

karate JKA přijal kluby: Sport Karate Shotokan Karlovy Vary, z.s.  a Berka Fight 

centrum, z. s. (viz příloha č. 9). 

 

U14 – 1/2023  

Prezidium JKA ČR bere na vědomí že JKA WF stanovilo pro účastníky 

mezinárodních školení a akcí individuální členský příspěvek ve výši 5 $/rok/osoba. 

Tento poplatek bude JKA ČR administrovat a hradit dle pokynů JKA WF (viz příloha 

č. 10). 

 

U15 – 1/2023  

Prezidium JKA ČR schvaluje seminář 6. - 7. 5. 2023 s instruktorem SKDUN Colin 

Putt. (viz příloha č. 11). 

 

U16 – 1/2023  

Prezidium JKA ČR schvaluje podání žádosti na NSA v oblasti movité investice na 

nákup dodávky a 400 ks tatami (2x 200 m2) pro zajištění přípravy TM, reprezentace a 

zajištění soutěží JKA ČR. 



 

 

U17 – 1/2023  

Prezidium JKA ČR ukládá generálnímu sekretáři-manažeru svazu JKA Janě Konečné 

aktualizovat webové stránky Českého svazu karate JKA ve smyslu usnesení tohoto 

zápisu. Prezidium schvaluje nastavení administrací v databázi JKA pro osoby 

ustanovené na funkce v jednotlivých komisích dle platného organizačního řádu. 

 

 

U18 – 1/2023  

Prezidium JKA ČR schvaluje plán vzdělávání JKA ČR na rok 2023 (viz příloha č. 12). 

 

U19 – 1/2023  

Prezidium JKA ČR bere na vědomí, že dne 15. 1. 2023 proběhlo jednání vedoucích 

SCM, Rady reprezentace a TM, na kterou byl pozván zástupce NSA, a kde byly 

projednány výsledky a zprávy o činnosti úseků za rok 2022. 

 

U20 – 1/2023  

Prezidium schvaluje Závěrečnou zprávu o činnosti TM a SCM za rok 2022, 

Vyhodnocení činnosti a výsledků státní reprezentace JKA ČR za rok 2022 a Zpráva 

vyhodnocení koncepce vzdělávání 2022 (viz přílohy č. 13, 14 a 15). 

 

U21 – 1/2023  

Další zasedání prezídia JKA ČR je 17. 6. 2023 ve Spořicích 

Elektronicky dne 27. 1. 2023 

Zapsal: Mgr. Josef Patík 


